
 

Protokół Nr 22 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

w dniu 9.03.2021 roku 

Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu 

programu do wideokonferencji. 

 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, zwanej 

dalej Komisją oraz zaproszeni goście.  

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:  
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad Komisji.  

2. Przyjęcie protokołu nr 21 z posiedzenia Komisji.  

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku.  

4. Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

Ad 1. 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając 

proponowany porządek posiedzenia i zaproszonych gości. Dokonano sprawdzenia obecności na posiedzeniu 

poprzez odczytanie nazwisk. Stwierdzono obecność 9 radnych spośród 12 członków Komisji, co w połączeniu 

z faktem zaproszenia wszystkich członków komisji przesądza o prawomocności obrad i zdolności 

do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W głosowaniu jawnym 

Komisja jednomyślnie przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

 

Ad 2. 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - poprosił zebranych o zgłaszanie uwag 

i zastrzeżeń do rozesłanego pocztą elektroniczną projektu protokołu nr 21.  

Ponieważ nie wniesiono uwag i zastrzeżeń do protokołu nr 21, z posiedzenia Komisji, przeto na podstawie 

§44m ust. 2 statutu Województwa Śląskiego, protokół nr 21 z posiedzenia Komisji Rozwoju 

i Zagospodarowania Przestrzennego z dnia 9 lutego 2021 r. uważa się za przyjęty przez Komisję. 

 

Ad 3. 

 

 Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej dla Miasta Bielska-Białej druk VI/376. Proszę 

wnioskodawcę o wprowadzenie do dokumentu. 

 

Dyrektor Departamentu Komunikacji i Transportu, Pani Beata Drobny- W dniu 3 grudnia 2019 roku Rada 

Ministrów podjęła uchwałę nr 151/2019 w sprawie ustanowienia „Programu Uzupełniania Lokalnej 

i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku”. O dofinansowanie w ramach Programu mogą 

ubiegać się Projekty m.in. w zakresie liniowej infrastruktury kolejowej (modernizacja / rewitalizacja / 

odtworzenie / budowa nowych linii kolejowych), celem których jest uzyskanie połączenia lub usprawnienie 

istniejącego połączenia (dla którego są prowadzone pasażerskie przewozy transportem kolejowym) miasta 

o wielkości powyżej 10 tys. mieszkańców z miastem wojewódzkim celem poprawy konkurencyjności 

połączenia i spójności komunikacyjnej regionu. Uznano za uzasadnione wzięcie udziału Województwa 

Śląskiego w Programie Kolej +. Jednym z projektów, w którym uczestniczy Województwo jest „Rewitalizacja 

linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko-Biała, jako niezbędny element połączenia Śląska 

Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn - Skoczów - Bielsko-Biała – Wadowice - Kraków)”. Liderem tego 

projektu jest Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego 

AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej, a partnerami w projekcie są Miasto Bielsko-

Biała, Powiat Bielski, Gmina Skoczów, Powiat Cieszyński, Gmina Jasienica i Gmina Jaworze. Powyższy 

projekt został zakwalifikowany do II etapu naboru do Programu Kolej +. Udział w tym etapie naboru wiąże się 

z koniecznością opracowania wstępnego studium planistyczno-prognostycznego (WSPP). Zgodnie 

z dotychczasowymi ustaleniami i deklaracjami Województwo Śląskie będzie współfinansować 50 % kosztu 

sporządzenia WSPP, którego szacunkowy koszt wynosi 1 500 000 zł. Partycypacja w kosztach wykonania 



WSPP odbędzie się na zasadzie udzielenia przez Województwo pomocy finansowej w formie dotacji celowej. 

W związku z brakiem możliwości formalno-prawnych udzielenia pomocy finansowej na rzecz Stowarzyszenia 

AGLOMERACJA BESKIDZKA, wsparcia udzieli się naturalnemu liderowi Stowarzyszenia tj. Miastu Bielsku-

Białej, które wykorzysta przedmiotową dotację na pokrycie 50 % kosztów wykonania WSPP. Zgoda na 

udzielenie pomocy finansowej przez Województwo Śląskie innej jednostce samorządu terytorialnego należy do 

kompetencji Sejmiku Województwa Śląskiego, stąd przedkłada się projekt stosownej uchwały pod obrady 

Sejmiku. 

 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa 

radnych chciałby zadać pytanie do przedstawionego dokumentu? 

Pan radny Andrzej Molin – chciałbym wyrazić zadowolenie z faktu, że taki projekt uchwały powstał oraz 

że jest wola Zarządu, aby dofinansować to zadanie, bardzo ważne dla naszego regionu. Realizacja tego projektu 

poprawi komunikację w naszym regionie i umożliwi jego rozwój. Chciałbym zapytać, czy są znane kolejne daty 

i terminy dotyczące sporządzenia koncepcji oraz realizacji tego projektu? 

Dyrektor Departamentu Komunikacji i Transportu, Pani Beata Drobny - etap I całego postępowania 

zakończył się 24. 11. 2020 roku. Następnie, w okresie 12 miesięcy beneficjenci zobowiązani do opracowania 

wstępnego studium planistyczno-prognostycznego (WSPP) dla PKP PLK. Chcemy, aby zdążyli przygotować 

studium w oparciu o jeszcze obowiązujące do końca roku  prawo zamówień publicznych. Złożone do PKP PLK 

kompletne materiały podlegają ocenie na przełomie 2021 i 2022 roku, kiedy pojawi się lista rankingowa 

projektów, które przejdą do dalszego etapu. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – uważam że rewitalizacja linii kolejowej: 

Cieszyn - Skoczów - Bielsko-Biała - Wadowice - Kraków jest bardzo ważnym elementem rozwoju regionu oraz 

połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem.  Czy ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos. Nie 

widzę, zatem zamykam dyskusję i proponuję podjęcie uchwały o następującym brzmieniu: (proszę o 

głosowanie jawnie):  

Uchwała nr OWK.6.0014-0012/21Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 9 marca 2021 r. w sprawie udzielenia w 2021 roku pomocy finansowej dla 

Miasta Bielska-Białej druk VI/376. 

 

§1 

Na podstawie §5 ust.2 pkt 1 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, Komisja Rozwoju 

i Zagospodarowania Przestrzennego, zwana dalej Komisją, wnosi do Sejmiku Województwa Śląskiego 

o przyjęcie projektu wymienionej w tytule uchwały bez poprawek.  

 

§2 

Na podstawie §5 ust.3 regulaminu Sejmiku Województwa Śląskiego, przedstawienie określonej w § 1 opinii 

Komisji, na posiedzeniu Sejmiku Województwa Śląskiego powierza się przewodniczącemu lub 

wiceprzewodniczącemu Komisji. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: 

za:   9,   przeciw:    0,   wstrzymało się:    0.   



 

Ad 4. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - przechodzimy do kolejnego punktu porządku 

obrad. Czy ktoś chciałby zabrać głos?  

Pani radna Jula Kloc–Kondracka - chciałabym zapytać czy Plan Pracy Komisji na 2021 rok został już 

zatwierdzony? 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski – w obecnej rzeczywistości kiedy mamy 

szczególny sposób prowadzenia posiedzenia komisji plan pracy musi zostać dostosowany do panujących 

realiów . Skonsultuję to z innymi Przewodniczącymi Komisji jak to wygląda w innych Komisjach. Zatem 

proszę Państwa o zgłaszanie propozycji do Planu Pracy do końca marca br. Musimy dostosować styl pracy do 

panujących realiów dlatego np. posiedzenia wyjazdowe Komisji stoją pod znakiem zapytania. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Pan radny Piotr Bańka- chcę powiedzieć, że Komisja Polityki 

Społecznej i Ochrony Zdrowia przygotowała plan pracy i go realizuje. 

Przewodniczący Komisji, Pan radny Zbigniew Przedpełski - Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie 

widzę, zatem dziękuję za dyskusję i zamykam posiedzenie Komisji.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  
 

 

 
Protokół sporządziła:  

Beata Zaczyńska  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

 

  

Zbigniew Przedpełski 

 

 

 


